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Wkrótce będzie centrum
dla pozarządowców i seniorów
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jak nowa                                         str.3

Dzień Sołtysa w Świerczewie

Szanowni Państwo
W związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi
chcielibyśmy złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia

aby te Święta przyniosły miłość, radość i wzajemną życzliwość.
Niech będą pełne słońca, rodzinnych spotkań przy wielkanocnym stole,

a wiosenny optymizm niech trwa każdego dnia.

Bogdan Jaroszewicz
Zastępca Burmistrza 

Robert Czapla
Burmistrz Nowogardu
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 21 marca burmistrz Nowo-
gardu Robert Czapla oficjalnie 
dał światło do rozpoczęcia długo 
wyczekiwanej inwestycji, pole-
gającej na przebudowie łącznika 
pomiędzy dworcem kolejowym 
a ul. 700-lecia. Zadanie zrealizuje 
lokalne PRD Nowogard, a ulica, 
na której nie obowiązuje de facto 
żadna organizacja ruchu, nie ma 
chodników, i której nawierzchnia 
pełna jest dziur, zmieni się wkrót-
ce nie do poznania.
 -  Zakres  prac  będzie  bardzo 
rozległy.  Zaczynamy  bowiem  od 
wykonania  nowych  sieci  gazo-
wych, wodnych,  sanitarnych,  po-
tem  budujemy  nową  kanalizację 
deszczową,  chodniki,  nawierzch-
nię,  ledowe,  energooszczędne 
oświetlenie, około 30 miejsc par-
kingowych oraz zatoczkę postojo-
wą. Ta droga po prostu będzie jak 
nowa  - mówił podczas konferen-
cji prasowej burmistrz R. Czapla, 
któremu towarzyszyli między in-
nymi radni Stanisław Saniuk oraz 
Jerzy Kubicki.
 Prace związane z przebudo-
wą łącznika mają się zakończyć 
za rok. Koszt inwestycji to ponad 
4,3 mln zł, z czego zdecydowaną 
większość ppokryje dotacja z pro-
gramu Polski Ład.

Paweł Botarski

Ruszyła przebudowa
łącznika przy dworcu
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 W najlepsze trwa już modernizacja bar-
dzo ważnej dla układu komunikacyjnego 
Nowogardu ulicy Stefana Żeromskiego. In-
westycja ta, realizowana dzięki środkom bu-
dżetowym gminy Nowogard, ruszyła pod ko-
niec ubiegłego roku, a dzisiaj jest na mocno 
zaawansowanym etapie. Z postępem prac 
prowadzonych na odcinku pomiędzy ulicami 
Poniatowskiego a Cmentarną zapoznał się 
14 marca burmistrz Robert Czapla, któremu 
towarzyszli między innymi radni Stanisław 
Saniuk oraz Paweł Lembas, a od budowlań-
ców usłyszał, że wszystko powinno być go-
towe jeszcze przed uzgodnionym wcześniej, 
a wyznaczonym na wrzesień tego roku ter-
minem ukończenia róbót.
  - Przy tym odcinku ulicy funkcjonuje wie-
le  budynków  mieszkalnych,  ale  też  firmy 
i  przedszkole,  a  nawierzchnia  była  w  kiep-
skim stanie. Teraz problem będzie rozwiąza-
ny na długie lata - mówił.
 W ramach inwestycji wykonane zostaną 
nowe, wygodne chodniki, nawierzchnia dro-
gi oraz kanalizacja deszczowa. Koszt całego 

Ulica Żeromskiego będzie jak nowa

zadania to ok. 4,1 mln zł, z czego gmina Nowogard zapłaci 
blisko 2,7 mln zł.
 Modernizacja ulicy S. Żeromskiego na polecenie burmi-
strza Roberta Czapli rozpoczęto już w 2017 roku. W pierw-
szej kolejności przebudowany został odcinek pomiędzy ul. 
Poniatowskiego a Bohaterów Warszawy.

Paweł Botarski
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 Burmistrz Nowogardu Robert 
Czapla zapowiedział 16 marca, 
że budynek przy ul. 3 Maja 40 
zamieni się w niedalekiej przy-
szłości w centrum aktywności dla 
miejscowych organizacji pozarzą-
dowych oraz seniorów. Okazją 
do tego było oficjalne odebranie 
remontu dachu na zabytkowym 
obiekcie i spotkanie robocze, zor-
ganizowane w jego wnętrzach. 
W tych ostatnich do zrobienia 
jest jeszcze wiele, budynek po 
tym, jak opuściło go PSS „Spo-
łem” w dużej części nie był bo-
wiem użytkowany, gotowa jest 
już jednak koncepcja zagospoda-
rowania pomieszczeń, która z po-
zarządowcami została na miejscu 
skonsultowana. A to właśnie oni 
mają być w przyszłości współgo-
spodarzami budynku.
 -  W  Nowogardzie  działa  po-
nad  pół  setki  organizacji  poza-
rządowych.  Kłopot  w  tym,  że  są 
porozrzucane  po  całym  mieście, 
a potrzeba  jest  taka,  żeby mogły 
współpracować  w  jednym  miej-
scu, mieć w nim swoje biura, sie-
dziby, ale także salę do organizo-
wania  większych  wydarzeń,  jak 
konferencje,  przedstawienia  czy 
szkolenia. W związku z tym posta-
nowiłem, że ten budynek zostanie 

Na początek remont dachu.
Wkrótce będzie centrum

dla pozarządowców i seniorów

oddany do ich dyspozycji - mówił 
burmistrz Robert Czapla.
 W obiekcie, jak dodał, ma 
zostać urządzony także dzienny 
Dom Seniora, na co gmina będzie 
mogła otrzymać dotacje. Korzy-
stać będą mogły z niego przede 
wszystkim osoby samotne, po-
trzebujące kontaktu z innymi 
ludźmi.
 Uwagi przedstawione przez 
uczestników spotkania przekaza-
ne zostaną architektom, a ci we-
zmą się wkrótce za wykonanie 
dokumentacji technicznej, po-

trzebnej do dostosowania budyn-
ku do nowych potrzeb.
 Burmistrz Robert Czapla od 
swojej pierwszej kadencji szcze-
gólną uwagę przykłada do do-
brej współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i seniorskim. Jej 
efektami są między innymi liczne 
działania aktywizacyjne, podej-
mowane dzięki dotacjom z gmin-
nego budżetu, a także coroczny 
bal dla seniorów czy sportowa 
Senioriada.

Paweł Botarski



Wiadomości Samorządowe 5

www.nowogard.pl

 16 marca 2023 r. Burmistrz Robert Czapla złożył 5 
wniosków o dofinansowanie w ramach w konkursu 
Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego pn. 
„Granty sołeckie 2023”.
 Kwota środków do pozyskania to 15 tysięcy złotych 
na każdy projekt/ każde sołectwo. Z propozycją udziału 
w tegorocznym konkursie wystąpiły do Burmistrza so-
łectwa: Karsk, Długołęka, Żabowo, Słajsino i Lestkowo.
 Konkurs jest skierowany do wszystkich gmin repre-
zentujących sołectwa z terenu Województwa Zachod-
niopomorskiego.
 Celem konkursu jest wyróżnienie gmin, sołectw, 
podejmujących szczególnie wartościowe inicjatywy na 
rzecz wspierania rozwoju demokracji lokalnej i społe-
czeństwa obywatelskiego.
 W konkursie wyłonionych zostanie 180 sołectw,  
przy czym z danej gminy wyłonionych może być maksy-
malnie 2 laureatów.
O wynikach poinformujemy wkrótce.

Jarosław Soborski
Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Funduszy, Kultu-

ry i Sportu
Urząd Miejski w Nowogardzie

Burmistrz złożył wnioski
o dofinansowanie w ramach
„Grantów Sołeckich 2023”

 Najważniejszą sprawą środowej sesji było powoła-
nie Rady Miejska Seniorów oraz uchwalenie jej statu-
tu. Wniosek o powołanie tejże rady został przygoto-
wany i złożony przez burmistrza Roberta Czaplę. 
 Gminna Rada Seniorów może być powołana przez 
Radę Gminy na podstawie art. 5c ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (z późn. zm.) 
i ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. 
Statut został skonstruowany poprzez dyskusje i spo-

RADA SENIORÓW STAŁA SIĘ FAKTEM
W GMINIE NOWOGARD

85 sesja Rady Miejskiej w Nowogardzie miała miejsce 22 marca 2023. W czasie jej trwania radni uchwalili 
uchway, które przygotował burmistrz Robert Czapla m.in. o powołaniu Rady Seniorów, o zabezpieczenie 
w budżecie Gminy pieniędzy na termomodernizację starej bryły szpitala, o budowę lądowiska przyszpi-
talnego dla helikopterów. Największy jednak problem mieli radni z przyjęciem 37 uchwał odnośnie 37 
statutów sołectw Gminy Nowogard, które przewidują przedłużenie kadencji obecnych sołtysów do maja 
2024, gdy odbędą się wybory samorządowe. Nie przyjęcie tych statutów spowoduje, że ich kadencja 
upłynie w tym roku, a pozostałe miesiące sołectwa będą bez sołtysów.

tkania burmistrza Roberta Czapli ze stowarzyszeniami 
seniorów na terenie Gminy Nowogard. Jednak radni 
z Nowej nie byliby sobą, gdyby tradycyjnie nie próbo-
wali „wcisnąć swojego człowieka” do Rady Seniorów. 
Radny Michał Wiatr z Nowej wniósł wniosek, aby 
powołać komisję wyborczą, w której zasiądzie m.in. 
Przewodniczący Rady Miejskiej (radna z Nowej) i rad-
ny wskazany przez radnych (po głosowaniach widać, 
kto by wszedł do komisji - któryś radny z Nowej).
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 Sęk w tym, że wskazywany zapis, gdzie miałaby 
być wpisana ta komisja, dotyczy jedynie powołania 
komisji przy wyborze jednej osoby na wolne miejsce, 
ponieważ skład Rady Seniorów tworzą osoby wy-
brane poprzez same organizacje (zasada 1 kandydat 
na 100 członków). Ponadto wskazany radny miałby 
pełnić funkcję koordynatora pomiędzy Radą Miej-
ską a Radą Seniorów i być członkiem tejże Rady.  Ta 
propozycja wywołała pewne zaniepokojenie. Osta-
tecznie dokonano małej korekty i w przedstawionym 
statucie dopisano, że wśród osób, które mogą uczest-
niczyć w spotkaniach Rady Seniorów są również radni 
Rady Miejskiej w Nowogardzie, jako goście. To była 
jedna propozycja. Jednak radny Wiatr zaproponował 
dodatkwo, aby pierwsze posiedzenie Rady Senio-
rów zwołał Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Nowogardzie, a do tego Przewodnicząca 
miała również przewodniczyć obradom do wyboru 
Przewodniczącego Rady Se-
niorów. Jednak ta propozycja 
nie do końca była prawna. 
Ostatecznie radny wycofał tę 
propozycję. 
 Przed samym głosowa-
niem głos zabrał radny Mar-
cin Nieradka, który stwier-
dził, że te wszystkie ustalenia 
są grą polityczną i choć Rada Seniorów jest potrzeb-
na, to on i jego klub wstrzymają się od głosu.
 - Byliśmy świadkami jakieś farsy i próby wciągnię-
cia nas w „bitewkę” na tle politycznym, a my jedynie 
chcielibyśmy tworzyć Radę Seniorów, która doradza-
łaby w kwestiach dotyczących nas Seniorów - powie-
dzieli po wyjściu z sali obrad obecni na sesji Senio-
rzy.  - Współczujemy Burmistrzowi, bo teraz wiemy, 
jak to wygląda naprawdę. My nikomu nie chcemy 
zabraniać przychodzić na spotkania, ale ta próba na 
siłę wciśnięcia do naszej Rady kogoś z radnych Rady 
Miejskiej, to już było za dużo dla nas. Na szczęście się 
udało i dziękujemy Burmistrzowi Robertowi Czapli za 
kolejną jego inicjatywę, która zjednoczy nasze nowo-
gardzkie środowisko Seniorów, i że będziemy mogli 
mu pomóc oraz naszej Gminie. 

***
 Kolejna ważna uchwała dotyczyła termomoderni-
zacji szpitala, a szczególnie starej jego bryły, laborato-
rium oraz budynku administracyjnego, gdzie na dole 
znajduje się przychodnia przyszpitalna. Pieniądze na 
ten cel pozyskał burmistrz Robert Czapla z programu 
rządowego Polski Ład. Pierwotnie we wniosku o do-
finansowanie były trzy budynki: szpital, SP nr 3 oraz 
budynek Urzędu Miejskiego, gdzie znajduje się Urząd 
Stanu Cywilnego. Jednak otrzymana kwota blisko 
5 mln zł była za mała, aby zrealizować te inwestycje. 
Ogłoszony przetarg pokazał, że na dziś potrzeba by 
było aż 20 mln zł. Na szczęście ustawa została zmienio-
na i można było zmienić we wniosku zasięg inwestycji. 
Po konsultacjach z pracownikami burmistrz stwierdził, 

że szpital jest priorytetem. Radni uchwałę przyjęli bez 
większych zastrzeżeń po zapewnieniu, że jeżeli zosta-
nie ogłoszona kolejna edycja rządowego programu, 
zostaną złożone wnioski na pozostałe budynki. 

***
 Ruszy też budowa całodobowego lądowiska 
przyszpitalnego przy ulicy Górnej obok tzw. „Smo-
czaka”. Pieniądze na ten cel, w wysokości 1 mln zł, 
pochodzą z wygranego konkursu, w którym nasza 
Gmina wzięła udział, a mowa o największej liczbie za-
szczepionych na COVID-19.
 Było kilka wariantów umiejscowienia tegoż lądo-
wiska dla helikopterów Pogotowia Lotniczego, ale 
wykraczały one poza możliwości finansowe gminy 
Nowogard.
 Budowa wspomnianego lądowiska sprawi, że no-
wogardzki szpital zyska kolejne możliwości rozwoju 
(m.in. utworzenie SOR-u) oraz wrośnie znaczenie 

naszego szpitala, a co za tym 
idzie - większe dofinanso-
wanie z NFZ. Radni poparli 
starania oraz wniosek burmi-
strza Roberta Czapli, aby na-
grodę za sczepienia przezna-
czyć właśnie na ten cel. Jest 
to o tyle ważne, że jak wska-
zał radny Wojciech Włodar-

czyk, a jednocześnie m.in. lekarz Lotniczego Pogoto-
wia Ratowniczego, to skróci znacznie czas transportu 
chorego np. z zawałem serca do szpitala w Szczecinie 
do 16-18 minut.

***
 Blamażem zaś Rady Miejskiej w Nowogardzie 
można chyba uznać to, co radni zrobili ze statutami 
sołeckimi. Ponieważ polski parlament przesunął wy-
bory samorządowe na rok 2024, trzeba było zmienić 
zapis we wszystkich statutach sołeckich (a mamy 37 
sołectw), aby wydłużyć kadencję sołtysom o ten czas. 
Dodatkowo był tam zapis, który normował taką sy-
tuację, a mianowicie, że kadencja sołtysów i rad so-
łeckich kończy się wraz z kadencją burmistrza. Jednak 
radni z Nowej i PiS urządzili sobie zabawę i to dwa 
razy (zgłosili reasumpcję głosowania) i tylko jedno 
sołectwo nie musi się martwić - Wołowiec, bo rad-
ny Marcin Nieradka z PiS wyłamał się z „dyscypli-
ny”, a pozostałe 36 sołectwa ma „stare” statuty. To 
oznacza - na co wskazał radny Marcin Wolny z Nowej 
Lewicy, że w ten sposób radni pozbawili sołtysów z 
36 sołectw diet, o które tak radni walczyli (kadencja 
bowiem sołtysów wg starego zapisu upłynie pod ko-
niec tego roku). I to się nazywa troska radnych o so-
łectwa. Przy pierwszym głosowaniu na jedne sołec-
twa głosowali na inne nie, czyli „ten sołtys może być 
dłużej, a ten nie. Przypominamy radnych z Nowej 
i PiS, że to mieszkańcy poszczególnych wsi wybierali 
sami swoich sołtysów i to jest pstryczek w nos dany 
tymże mieszkańcom. 

ps
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 17 marca 2023 r. Burmistrz Nowogardu Robert 
Czapla podpisał umowy na resortowe programy Mi-
nistra Rodziny i Polityki Społecznej pod nazwą „Asy-
stent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 
2023 oraz „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023.
 „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” to 
program skierowany do osób niepełnosprawnych, 
zarówno dorosłych jak i dzieci. Celem rozpowszech-
nienia usług asystencji osobistej jest zwiększenie 
szans osób niepełnosprawnych na prowadzenie 
bardziej niezależnego, samodzielnego i aktywnego 
życia, dążenie do poprawy funkcjonowania osoby 
niepełnosprawnej w jej środowisku oraz włączenie 
jej w życie społeczne. Burmistrz na realizację zada-
nia na 2023 rok pozyskał kwotę 217 096,80 zł.
 „Opieka wytchnieniowa” to program skierowa-
ny do opiekunów osób niepełnosprawnych, zarów-
no dorosłych jak i dzieci. Głównym zadaniem progra-
mu jest odciążenie członków rodzin lub opiekunów 
poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach 
lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Burmistrz 

„Asystent osobisty
osoby niepełnosprawnej” oraz „Opieka 

wytchnieniowa” w Nowogardzie

na realizację zadania na 2023 rok pozyskała kwotę 
27 744,00 zł.
 Programy całkowicie finansowane ze środków 
Funduszu Solidarnościowego. Zadanie realizowane 
będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowo-
gardzie.

Andrzej Sawicki

Dzień Sołtysa
11 marca to dzień w którym obchodzimy szczególnie ważne święto – 
Dzień Sołtysa! Sołtys pełni funkcję gospodarza, reprezentuje mieszkań-
ców swojej małej ojczyzny, jest pośrednikiem pomiędzy wsią, gminą 
a powiatem. Człowiek pełniący tę funkcję jest liderem oraz wsparciem 
władzy samorządowej. To właśnie on ma bezpośredni kontakt z ludź-
mi, i to jemu mieszkańcy przekazują swoje pomysły, obawy i potrzeby 
związane z polepszeniem jakości życia w swojej miejscowości.

Z okazji Dnia Sołtysa, chcielibyśmy złożyć Wam, Drodzy Sołtysi gminy Nowogard,
serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności, doskonałej współpracy zarówno z mieszkańcami,

jak i władzami samorządowymi. Jednocześnie przekazujemy Wam wyrazy szczególnego
szacunku dla Waszej pracy i misji społecznej. To między innymi dzięki Wam, Drodzy Przyjaciele, 

zmienia się oblicze polskiej wsi, zmodernizowanej, nowoczesnej,
z szerokim dostępem do nowoczesnych usług. Serdecznie Wam za to dziękujemy!

Bogdan Jaroszewicz
Z-ca Burmistrza Nowogardu

Robert Czapla
Burmistrz Nowogardu
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 10 marca w obecności między 
innymi burmistrza Roberta Czapli 
i kierowników wydziałów w no-
wogardzkiego Urzędu Miejskiego 
obchodzony był w Świerczewie 
Dzień Sołtysa. Na uroczystość 
z tej okazji zaproszeni zostali soł-
tysi i sołtyski wszystkich 37 so-
łectw, funkcjonujących na terenie 
naszej gminy, a znaczna ich część 
z tego zaproszenia skorzystała. 
Gości przywitał oczywiście bur-
mistrz Nowogardu Robert Czapla, 

Dzień Sołtysa w Świerczewie

wszyscy otrzymali do niego drob-
ne upominki, a burmistrz mówił, 
że jest dumny z tego, jak sołectwa 
działają i się rozwijają, chwalił 
sobie bardzo współpracę z nimi 
i mocno za nią dziękował.
 Spotkanie w Świerczewie było 
też oczywiście świetną okazją do 
wymiany doświadczeń i spostrze-
żeń na temat tego, jak na co dzień 

wygląda praca sołtysa i co w niej 
można usprawnić. A że na miej-
scu obecni byli urzędnicy, z uwa-
gą wsłuchiwali się oni w zgłoszo-
ne sprawy i wiele z nich zostanie 
niemal od ręki załatwionych. Soł-
tysom z okazji ich święta życzymy 
oczywiście wszystkiego najlepsze-
go!

Paweł Botarski
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 24 tysiące złotych przeznaczył burmistrz 
Nowogardu Robert Czapla na stypendia dla 
lokalnych sportowców, którzy uzyskali w ubie-
głym roku dobre wyniki na arenie krajowej 
i międzynarodowej. Spotkanie, podczas któ-
rego stypendia oficjalnie przyznano, odbyło 
się 10 marca w nowogardzkim ratuszu.
 Gratulacje i dyplomy otrzymało od burmi-
strza Roberta Czapli sześcioro atletów: upra-
wiająca boks Maja Razik, zawodniczka jiu-jit-
su Nadia Białowąs (którą w klubie Berserker’s 
Team trenuje Karolina Zawodnik), kolarze Fi-
lip Podgórski i Hubert Grygowski oraz kultury-
ści Dominik Ciupan i Krzysztof Skryplonek.
 Gratulując wszystkim osiąganych wyników 
i dziekując im za rozsławianie Nowogardu 
w świecie, burmistrz Robert Czapla, zapowie-

Burmistrz Robert Czapla
wręczył stypendia

najlepszym sportowcom z Nowogardu

dział, że w przyszłym roku stypendia wypłacane najlepszym 
lokalnym sportowcom wzrosną dwukrotnie.

Paweł Botarski

Filip Podgórski Dominik Ciupan

Hubert GrygowskiKrzysztof SkryplonekNadia Białowąs

Maja Razik
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 Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów wraz 
z Burmistrzem Nowogardu Robertem Czaplą uczest-
niczyli w wiosennym marszu i spaleniu Marzanny. Tak 
pożegnali zimę i powitali wiosnę. 
 Topienie Marzanny to nie tylko obrzęd, ale tak-
że tradycja związana z pożegnaniem zimy i wygna-
niem jej z naszego kraju. Zwyczaj ten przybył do nas 
ze starosłowiańskich obrzędów, a według ludowych 
pojęć Marzanna to słowiańska bogini symbolizująca 
śmierć. Zgodnie z tradycją i dawnymi wierzeniami, 
śmierć Marzanny jest oznaką budzenia się przyrody 
do życia. W tym celu przygotowuje się kukłę ze sta-
rych ubrań, bibuły, siana, patyków lub słomy, a następnie wrzuca się ją do rzeki. Istnieje także zwyczaj pale-
nia Marzanny w ognisku.

Andrzej Sawicki

Pierwszy dzień wiosny

 W związku z artykułem pt. „W Żabowie nie wszy-
scy chcą masztu 5G” z dnia 6 lutego 2023 r. za-
mieszczonym na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Nowogardzie w okresie od 06.02.2023r. 
do 10.02.2023 r. redakcja informuje, że będący 
przedmiotem spotkania w dniu 03.02.2023 r. w 
miejscowości Żabowo, wniosek złożony do urzędu 
dotyczy budowy w m. Żabowo stacji bazowej tele-

Sprostowanie artykułu pt. „W Żabowie 
nie wszyscy chcą masztu 5G”

fonii komórkowej wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną, na której nie będzie zamontowanych 
anten operujących w technologii 5G. Podanie błęd-
nej informacji w ww. materiale stanowiącym relację 
z przebiegu spotkania nie było zamierzone, będąc 
wyłącznie powieleniem twierdzeń formułowanych 
przez niektórych uczestników spotkania. Redakcja 
przeprasza za zaistniałą nieścisłość.
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Użyteczne dla ukraińców
Корисно для українців

Про вагітність і пологи в Новогарді
Привіт дорогі друзі!
Пам’ятаєте в першій статті я писала про те, що 
героєм наших статей може стати хтось із Вас. Так 
ось, ювілейна 10 стаття буде присвячена Юлії, 
українці, яка приїхала до Польщі через війну, як і 
більшість із нас.

Пригадую, як Юлія вагітною 
прийшла робити песель ще 
в березні, я допомагала ій 
заповнити документи. Юлія 
була впевнена, що до пологів 
повернеться в Україну. Але війна 
не закінчилася і народжувати 
довелося тут.
Саме тому я вирішили розпитати 
все у Юлії, адже знаю ще жінок з 
України, які мають народжувати 
в Новогарді і дуже хвилюються. В 
цьому інтерв’ю буде інформація 
про вагітність і пологи, про 
необхідні аналізи, про те, 
що потрібно брати зсобою в 
пологовий будинок та інші деталі.
Юля, ти приїхала 29 березня. 
Чому саме Новогард?
- Ще 3,5 роки тому я працювала 
в Новогарді на шклярні у пана 
Давіда, я працювала з квітамю. 
Мені дуже сподобалося це місто, 
тому я приїхала саме сюди.

На якому терміні ти приїхала до Польщі?
- Приблизно 5 місяців.
У тебе є ще старший син - Дмитрик, йому тоді 

O ciąży i porodzie w Nowogardzie
Cześć drodzy przyjaciele!
Czy pamiętacie, jak w pierwszym artykule pisałam o 
tym, że każdy z Was może zostać bohaterem nasze-
go artykułu. Tak więc  nadszedł ten czas i jubileuszo-
wy 10 artykuł jest poświęcony Julii, Ukraince, która 
jak większość z nas przyjechała do Polski z powodu 
wojny.
Przypominam jak w mar-
cu Julia w ciąży przyszła 
do Urzędu zrobić PESEL, 
pomagałam jej w wypeł-
nianiu dokumentów. Julia 
była pewna, że   przed po-
rodem wróci na Ukrainę. 
Ale wojna się nie skoń-
czyła i ona musiała rodzić 
swoje dziecko tutaj.
Dlatego postanowiłam 
dopytać Julię o wszyst-
kim, bo znam inne kobie-
ty z Ukrainy, które mają 
rodzić w Nowogardzie 
i bardzo się martwią. Nasz 
wywiad będzie o ciąży 
i porodzie, o tym jakie 
badania są potrzebne, co 
brać ze sobą i różne inne 
szczegóły.
Julia, przyjechałaś do Pol-
ski 29 marca. Dlaczego 
akurat Nowogard?
- 3,5 roku temu pracowałam w Nowogardzie w hu-
cie szkła u Pana Dawida, zajmowałam się kwiatami. 
Bardzo polubiłam tę miasto, dlatego tu przyjecha-
łam.
W jakim terminie ciąży byłaś jak przyjechałeś do 
Polski?
- Na około 5 miesiącu.
Masz starszego syna - Dmytra, miał wtedy 5 lat. Czy 
było Ci trudno z nim, czy on już Ci pomagał?
- Nie było z nim trudno, wręcz przeciwnie, pomagał 
mi we wszystkim. Mówił: „Mamo, pomogę Ci, nie 
możesz dźwigać niczego ciężkiego!”. Ale czasami 
było o co z nim się kłucić też. Ale teraz bardzo mi 
pomaga z Marianą. Mogę coś zjeść, przygotować 
czy posprzątać, w ten czas jak on się z nią bawi.
Czy na początku miałaś mysli, żeby pojechać na 
Ukrainę i tam urodzić dziecko?
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- Od samego początku myślałam, że przyjechałam 
na kilka tygodni i że wojna niedługo się skończy. Ale 
potem przyznałam, że boję się tam wracać. Bałam 
się nawet jechać na jeden dzień, bo co jak nagle 
tego dnia coś przyleci.
Więc zarejestrowałeś się tutaj w szpitału od razu?
- Tak. Zaczął mnie boleć brzuch od stresu, od na-
pięcia fizycznego i psychicznego. Pojechałam  do 
szpitala żeby umówiłam się na wizytę. Poczekałam 
w kolejce i tego samego dnia zostałam przyjęta. Do-
stałam książeczkę do ciąży, tabletki na wspomaga-
nie organizmu, skierowanie na badania i to wszystko 
bezpłatnie.
Jak często miałaś chodzić na badania kontrolne?
- Raz w miesiącu. Ale trzeba było wcześniej umówić 
się na wizytę, bo do mojego lekarza są bardzo długie 
kolejki. Za każdym razem robiłam USG, i nawet dru-
kowali mi zdjęcia Marianki.
Jakie badania robiłaś pod czas ciąży?
- Analiza krwi z żyły i analizy moczu. W późniejszym 
terminie pobrali krew, aby zmierzyć poziom cukru 
we krwi i okazało się, że mam wysoki poziom cukru. 
Ale dali mi urządzenie do pomiaru cukru i wszystko, 
co jest do tego potrzebne, za darmo.
Jak minął sam poród?
- Przygotowywałam się wcześniej, bo lekarz już na 
7 miesiącu mówił, że mogę urodzić w każdej chwi-
li, ze względu na podwyższony cukier i przez to że 
płód jest bardzo duży. Powiedzieli mi, że nie trzeba 
niczego brać dla dziecka, tam je ubierają od A do Z. 
Trzeba było tylko wziąć coś dla siebie.

було 5 років. Важко було чи навпаки він вже тобі 
допомагав?
- Не важко, навпаки він мені у всьому допомагав. 
Говорив: “Мамо, я тобі допоможу, тобі важкого 
носити не можна!”. Але часом було і за що  
посварити. Зате зараз він мені дуже допомагає 
з Мар’яною. Я можу і їсти приготувати, і 
поприбирати, поки він з нею грається.
Чи була на початку думка поїхати до України і 
народжувати там?
- З самого початку я думала, що приїхала на 
декілька тижнів і що скоро війна закінчиться. Але 
потім зрозуміла, що мені лячно туди повертатися. 
Я навіть боялася їхати на один день, бо раптом 
саме в цей день щос придлетить.
То ти одразу стала тут на облік?
- Так. Мене від стресу, від фізичного і 
психологічного навантаження почав боліти живіт. 
Тому я пішла до лікарні і записалася на прийом, 
мені сказали почекати в живій черзі і прийняли 
у цей же день. Мені видали книжку для вігітнсті, 
таблетки для підтримки організму, скерування 
на аналізи і це все було безкоштовно
Як часто ти мусила ходити провірятися?
- Раз на місяць. Але записуватися треба було 
заздаленідь, бо до мого лікаря дуже великі 
черги.Кожного разу мені робили УЗД і навіть 
видруковували фото Мар’янки.
Які аналізи ти здавала?
- Аналіз крові з вени і аналіз сечі. На пізнішому 
терміні брали кров на вимірювання рівня цукру 
в крові і виявилося, що у мене підвищений 
цукор. Але мені дали безкоштовно апарат для 
вимірювання цукру і все необхідне до нього.
Як пройшли самі пологи?
- Я готувалася заздалегідь, бо лікар ще на 7 
місяці сказав, що я можу в будь-який момент 
народити, через те, що плід дуже великий і через 
підвищений цукор. Мені сказали, що для дитини 
взагалі нічого не потрібно брати, її там одягають 
від А до Я. Потрібно було тільки взяти щось для 
себе.
Але все було добре, я народжувала у свій 
запланований термін. Прийшла о 9 ранку, мені 
принесли сніданок, потім принесли обід, але я 
вже не встигла його з’їсти, бо прийшов мій лікар. 
О 14 годині я була у родзалі, зі мною увесь час 
були дві медсестри, а вже з 17 години і до самого 
кінця, а народила я в 23:25, біля мене також був 
мій лікар.
Ого, чому так довго?
- Пологи були дуже важкі, бо мала важила 4290 
г. Вона просто не могла вийти, а кесарів розтин 
було пізно робити. То ми трохи помучилились.
А що було далі після того як ти народила?
- Мені поклали дитину на груди і мусли одразу 
забрати. Але лікар взяв мій телефон, пішов 
пофотографував малу і прийшов показувати мені 
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Ale wszystko było w porządku, urodziłam w wyzna-
czonym terminie. Przyszłam o 9 rano, przynieśli mi 
śniadanie, potem przynieśli obiad, ale nie miałam 
czasu już go zjeść, bo przyszedł mój lekarz. O 14:00 
byłam na sali porodowej, cały czas były ze mną dwie 
pielęgniarki, a od 17:00 i do samego końca, a urodzi-
łam o 23.25, był też ze mną mój lekarz.
Naprawdę? Ale dla czego tak długo?
- Poród był bardzo trudny, bo mała ważyła 4290 g. 
Po prostu nie mogła wyjść, a na cesarskie cięcie było 
już za późno. Więc trochę pomęczyliśmy się.
A co było dalej po porodzie?
- Położyli mi dziecko na piersi i musieli od razu za-
brać. Ale lekarz wziął mój telefon, poszedł zrobić 
zdjęcie dziecka i przyszedł mi ją pokazać!
Bardzo miło z jego strony!
- Tak, personel jest cudowny! Leżałam na sali poro-
dowej jeszcze 2 godziny i pielęgniarka przychodzi-
ła do mnie 5 razy i opowiadała mi o stanie dziecka. 
Potem zabrali mnie na oddział i dali mi się wyspać 
aż do rana! Gdyby nie przynieśli mi śniadanie rano, 
tp mogłabym tam spać cały dzień! Wszystkie pielę-
gniarki są bardzo miłe i uprzejme, jak potrzebowa-
łam skorzystać z toalety lub 
prysznica, to one zajmowali 
się dzieckiem. W pokoju byłam 
sama, chociaż były 2 łóżka. Ale 
warunki są świetne: 3 posiłki 
dziennie, i jeszcze w między-
czasie coś zawsze przynosili!
Czy wpuszczano do Ciebie go-
ści?
- Trzeba zapytać ć o zgodę 
swojego lekarza. Moja mama 
przychodziła z Dimą, tam jest 
pokój zabaw.
I teraz pytaniem, które intere-
suje wszystkich Ukraińców, czy 
musiałaś coś płacić za poród?
- Nie, wszystko jest za darmo. 
Absolutnie wszystko. Jestem 
nieskończenie wdzięczna całemu personelowi, a 
zwłaszcza mojemu lekarzowi. Jak sobie teraz przy-
pominam mój pierwszy poród na Ukrainie, to po 
prostu niebo i ziemia. Bardzo się cieszę, że odważy-
łam się urodzić swoje dziecko w Polsce!
Moi drodzy, Julia przekazała mi jeszcze dużo uży-
tecznej informacji: o dokumentacji i rodzajach po-
mocy finansowej dla noworodków. Ale to wszystko 
nie zmieściło by się w jednym artykule. Ciąg dalszy 
będzie w następnym wydaniu. Ogromne podzię-
kowania dla Julii i Marianeczki (która słodko spała 
pod czas całego wywiadu) Dużo zdrowia i pokoju dla 
Twojej rodziny i oczywiście dla wszystkich naszych 
czytelników!

Krystyna Radkovska
pełnomocnik Burmistrza

ds polsko-ukraińskich

фото!
Як це мило!
- Так, персонал дуже милий! Я ще 2 години лежала 
в родзалі і до мене разів 5 приходила санітарка і 
розказувала про стан дитини. Тоді мене завезли 

в палату і дали виспатись 
аж до ранку! Якби мені не 
принесли рано сніданок, то я 
б могла спати там цілий день! 
Медсестри усі-усі дуже приємні 
і ввічливі, якщо мені потрібно 
було піти в туалет чи душ, то 
вони приглядали за дитиною. Я 
була сама в палаті, хоча там було 
2 ліжка. Але умови відмінні, 3 
разове харчування і ще між тим 
щось постійно приносили!
А відвідувачів впускали?
- Треба запитаи дозволу у свого 
лікаря. До мене приходила 
мама з Дімою, там є ігрова 
кімната.
І питання, яке цікавить усіх 

украінців, чи доводилося щось платит за пологи?
- Ні, усе безкоштовно. Абсолютно все. Я безмежно 
вдячна усьому персоналу, а особливо своєму 
лікареві. Як згадую зараз свої перші пологи в 
України, то це просто небо і земля. Я дуже рада, 
що наважилася родити в Польщі!
Друзі, Юля розповіла мені ще дуже багато 
корисної інформації: про документацію та види 
фінансової допомоги для новонароджених, це 
все не вміститься в одній статті. Продовження  
буде у наступному випуску. Юлії і Мар‘яночці (яка 
солодко спала під час всього інтерв’ю) величезне 
спасибі! Міцного здоров’ячка і миру Вашій сім’ї і 
звчайно всім нашим читачам!

Христина Радковська,
уповноважена особа мера міста
у справах польсько-українських
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 Świetna atmosfera na Senioriadzie w Nowogar-
dzie. W hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w Nowogardzie 11 marca 2023 roku odbyła się 
kolejna III edycja Senioriady organizowana przez 
Burmistrza Nowogardu Roberta Czaplę. Tym razem 
burmistrz Robert Czapla, o którego puchar drużyny 
walczyły, serdecznie przywitał na zawodach siedem 
ekip z Nowogardu, Goleniowa, Dobrej i Mostów, da-
jąc sygnał do rozpoczęcia zmagań. Drużyny rywali-
zowały w takich dyscyplinach jak rzut do tarczy, bieg 
z jajkiem, toczenie piłki lekarskiej czy piłka koszyko-
wa w tunelu. Najważniejsza jednak, co oczywiste, 
była dobra zabawa i okazja do spotkania się w więk-
szym gronie.
 Partnerem w organizacji Senioriady, czyli spor-
towych zawodów dla osób, jak sama nazwa wska-
zuje, seniorskim wieku był Klub Bosman Nowogard. 
Burmistrz ze swojej strony zapewnił między innymi 
potrzebne do ich przeprowadzenia sportowy sprzęt, 
salę, puchary, medale, poczęstunek i promocję wy-

III NOWOGARDZKA SENIORADA

darzenia, klub był odpowiedzialny za przeprowadze-
nie poszczególnych konkurencji oraz promocję.
 Pierwsze miejsce w zawodach zajęła ekipa Se-
niorzy Bosman Nowogard, która z rąk reprezentują-
cej burmistrza Roberta Czaplę Urszuli Kluczewskiej 
odebrała okazały puchar za zwycięstwo. Drugi był 
nowogardzki Uniwersytet Trzeciego Wieku, trzeci – 
Uniwersytet Trzeciego Wieku z Goleniowa, a dalsze 
miejsca zajmowały kolejno druga drużyna Seniorów 
Bosman Nowogard, Emeryci Mosty, Emeryci Nowo-
gard i UTW Dobra.
 Dodać należy, że Seniorada była jednym z wielu 
elementów realizowanych przez burmistrza Nowo-
gardu działań na rzecz środowisk seniorskich. Or-
ganizowane są bowiem z jego inicjatywy różnego 
rodzaju spotkania. Na dofinansowanie mogą liczyć 
pozarządowe organizacje emeryckie, odbywa się 
także co roku duży bal dla osób w nich działających.

Paweł Botarski
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Porządki w gminie Nowogard
 Od blisko 12 lat z inicjatywy Burmistrza Nowogar-
du Roberta Czapli trwa porządkowanie naszej gminy. 
W pracach tych uczestniczą osoby skierowane przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz osoby skazane 
wyrokiem sądu za drobne przewinienia. Burmistrz 
Nowogardu Robert Czapla umożliwił także najem-
com lokali mieszkalnych posiadających zadłużenie, 
spłatę długu w formie świadczenia rzeczowego. 
Z tej możliwości skorzystali mieszkańcy którzy wy-

konują prace porządkowe na terenie miasta i gminy. 
Osoby te sprzątały i odśnieżały ulice, odchwaszczały 
chodniki, likwidowały dzikie wysypiska śmieci oraz 
zacierały szpecące napisy na elewacjach budynków. 
Dzięki Burmistrzowi Robertowi Czapli każdego dnia 
widać grupy osób pracujących na naszych ulicach 
przyczyniających się do podnoszenia estetyki nasze-
go miasta i gminy.

Hakanie i grabienie liści ścieżki i terenów zielonych przy siłowni przy ul. Ludwika Waryńskiego

Hakanie i sprzątanie ścieżki pieszo-rowerowej - ul. Promenady

Wymiana znaków drogowych
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 Miło nam poinformować, że do Burmistrza No-
wogardu Roberta Czapli wpłyneły podziękowania 
od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za udział 
w akcji. Przypomnijmy, iż w tym roku Burmistrz po-
nownie przekazał na aukcję swoją funkcję w ratuszu. 
Osoba, która zwyciężyła w licytacji przekazując 807 
zł, będzie przez jeden dzień współgospodarzem 
gminy. Nie tylko spędzi cały dzień w towarzystwie 
Burmistrza, ale także odwiedzi gminne jednostki 
organizacyjne oraz złoży wizyty gospodarskie na 
terenie najważniejszych inwestycji. W tym roku na 
zwycięzcę licytacji czeka miła niespodzianka - zo-
stanie przez rok patronem ławki w kształcie serca 
z wygrawerowanym imieniem i nazwiskiem, która 
zostanie usytuowana w centrum Nowogardu. Tego-
roczna orkiestra grała pod hasłem „Chcemy wygrać 
z sepsą! Gramy dla wszystkich - małych i dużych!”.

Andrzej Sawicki

Podziękowania
za WOŚP!

Informujemy, iż do burmistrza Nowogardu Roberta Czapli wpłynął Komunikat Głównego Inspektora Nad-
zoru Budowlanego do właścicieli i zarządców obiektów budowlanych w związku z zagrożeniem silnym 
wiatrem. Prosimy o zaznajomienie się z komunikatem 
 

Komunikat Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego do właścicieli
i zarządców obiektów budowlanych w związku z zagrożeniem silnym wiatrem 

Szanowni Państwo,
zgodnie z prognozami zagrożeń Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej, w najbliższych dniach, nad 
terenami naszego kraju mogą pojawić się gwałtowne i porywiste wiatry, którym towarzyszyć miejscami 
mogą równie silne opady.
Tak niebezpieczne zjawiska pogodowe mogą powodować uszkodzenia budynków i zrywanie dachów.
Bardzo proszę zatem, abyście wszyscy Państwo zachowali czujność i gotowość do ewentualnej współpra-
cy na swoich terenach.
Przypominam, że szczególnie w takim czasie, właściciele i zarządcy obiektów budowlanych, mają obo-
wiązek, zgodnie z przepisami art. 61 pkt 2 Prawa budowlanego, zapewnić, dochowując należytej staran-
ności, bezpieczne użytkowanie obiektu w razie wystąpienia czynników zewnętrznych odziaływujących na 
obiekt, związanych z działaniem człowieka lub sił natury, takich jak m.in.: wyładowania atmosferyczne, 
wstrząsy sejsmiczne, silne wiatry, intensywne opady atmosferyczne, osuwiska ziemi, zjawiska lodowe na 
rzekach i morzu oraz jeziorach i zbiornikach wodnych, pożary lub powodzie, w wyniku których następu-
je uszkodzenie obiektu budowlanego lub bezpośrednie zagrożenie takim uszkodzeniem, mogące spowo-
dować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia lub środowiska.
Aby uniknąć potencjalnych zagrożeń, zwracam się do wszystkich zobowiązanych o bezzwłoczne spełnia-
nie obowiązków wynikających z trudnej sytuacji i przepisów prawa.

Dorota Cabańska
Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego

Warszawa, marzec 2023 r.

Komunikat Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego
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 Uprzejmie informujemy, że nadal można składać wnioski o dofinansowa-
nie do wymiany starego pieca węglowego w ramach programu Burmistrza No-
wogardu Roberta Czapli ,,Zdrowe powietrze w Nowogardzie”. Z dotacji może 
skorzystać każdy mieszkaniec naszej gminy, będący najemcą, właścicielem lub 
współwłaścicielem domu czy mieszkania. Wnioski składać mogą również spół-
dzielnie, wspólnoty mieszkaniowe oraz przedsiębiorcy. Kwota dofinansowania 
dla domów jednorodzinnych, mieszkań i lokali usługowych wynosi 50% kosztów 
zakupu nowego pieca i elementów z nim związanych, nie więcej jednak niż 3 tys. zł. W przypadku domów wieloro-
dzinnych posiadających wspólną kotłownię kwota ta wynosi 5 tys. zł.

Częściowy zwrot kosztów poniesionych na modernizację dotyczy kosztów zakupu fabrycznie nowych źródeł ogrze-
wania: kotłów gazowych, na olej opałowy,  na biomasę bądź paliwa stałe 5 klasy, urządzeń na prąd elektryczny, 
pomp ciepła i innych urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła energii.

Nie należy obawiać się formalności, gdyż w przypadku programu ,,Zdrowe powietrze w Nowogardzie” nie są one 
skomplikowane. Procedura wygląda następująco:

- złożenie wniosku w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego (pok. nr 5),
- sprawdzenie wniosku przez komisję do spraw dotacji,
- wizja lokalna pod wskazanym we wniosku adresem (pracownik Urzędu telefonicznie ustali terminie wizji),
- podpisanie umowy,
- wymiana pieca,
- złożenie wniosku o rozliczenie dotacji wraz z niezbędnymi dokumentami (m. in. faktura),
- ponowna wizja lokalna,
- wypłata dotacji.

Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z tzw. uchwałą ,,antysmogową” (uchwała Sejmiku Województwa Zachod-
niopomorskiego w  sprawie wprowadzenia na obszarze województwa zachodniopomorskiego ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw) kotły bezklasowe mogą być użytkowane wy-
łącznie do 1 stycznia 2024 r. Wymiana kopciucha będzie więc obowiązkowa, a za jego dalsze funkcjonowanie będą 
mogły zostać nałożone kary finansowe. Kotły 3 lub 4 klasy muszą natomiast zostać wymienione do 1 stycznia 2028 r.

Szczegółowych informacji na temat programu udziela: Pani Justyna Wiącek, Wydział Gospodarki Komunalnej, 
Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska, Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 5, pok. 202 tel. 91 39 26 238, 
e-mail: jwiacek@nowogard.pl  oraz Pani Magdalena Piórko, tel. 91 39 25 554, e-mail: mpiorko@nowogard.pl.

Magdalena Piórko, Wydz. GKMiOŚ

,,Zdrowe powietrze w Nowogardzie”

 Uczniowie II LO w Nowogar-
dzie nagrali film, który z jednej 
strony ukazuje Nowogard jako 
miejsce szerokiej aktywności eko-
logicznej mieszkańców, a z drugiej 
prezentuje potrzebę utworzenia 
dla uczniów II LO w Nowogar-
dzie nowoczesnej ekopracow-
ni, w której będą mogli nie tylko 
przyswajać wiedzę ekologiczną 

Projekt „Ekopracownia” w II Liceum 
Ogólnokształcącym w Nowogardzie

ale również samodzielnie prowa-
dzić badania nad stanem jakości 
powietrza, wody i gleby w okolicy 
naszego miasta. 
 W związku z tym dnia 
17.03.2023 roku szkoła przystąpi-
ła do pierwszego etapu konkursu 
w pilotażowym programie „Eko-
pracownia” realizowanym w ra-
mach Programu Priorytetowego 

„Program Regionalnego Wspar-
cia Edukacji Ekologicznej” przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie. Maksymalna kwo-
ta dofinansowania to 50 000 zł., 
a wkład własny w wysokości 
5000 zł. został zabezpieczony 
przez Burmistrza Nowogardu.
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 6 marca w Publicznym Przed-
szkolu nr 3 odbył się konkurs 
wiedzy o Nowogardzie, zorga-
nizowany pod wszystko mówią-
cym hasłem „Nowogard moje 
miasto”. W jury zasiadł między 
innymi burmistrz Robert Czapla, 
a trzy drużyny (z Przedszkola nr 1 
„Niezapominajka”, z oddziału ze-
rowego Szkoły Podstawowej nr 2 
i z Przedszkola Publicznego nr 3), 
walczące o zwycięstwo w konkur-
sie, odpowiadać musiały na sze-
reg zadawanych przez Panią Alinę 
Tomczyk pytań, dotyczących oczy-
wiście Nowogardu. Wszystkie wy-
kazały się imponującą wiedzą na 
jego temat, dlatego... wszystkie 
wygrały i odebrały z rąk jury na-
grody. Nie brakło też poczęstunku 
dla publiczności, a spotkanie, na 

Nowogard - moje miasto.
Konkurs dla przedszkolaków

którym połączono przyjemne z upowszechnianiem pożytecznej wie-
dzy, upłynęło w przesympatycznej atmosferze. Oby więcej takich kon-
kursów!

Paweł Botarski
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Zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbę-
dzie się w dniach 7 marca – 24 kwietnia 2023 r.
Odbiór wymienionych wyżej odpadów odbywać się będzie w formie wystawki . Mieszkańcy budyn-
ków wielolokalowych powinni wystawiać je przy pojemnikach na odpady komunalne, natomiast 
mieszkańcy domów jednorodzinnych przed posesją, przy drodze dojazdowej. Istotne by odpady były 
wystawione przed godziną 6.00 w dniu, w którym zaplanowany jest ich odbiór. Niespełnienie tego wa-
runku może skutkować  nieodebraniem odpadów.
Odbierane będą wszelkiego rodzaju meble (stoły, szafy, krzesła itp.), drzwi, ramy okienne, elementy 
drewniane, materace, pierzyny, dywany, domowe suszarki na pranie, wózki dziecięce, duże zabawki 
dziecięce i inne tego typu odpady.

UWAGA!  Nie będą odbierane takie odpady jak części samochodowe, odpady budowlane, wanny, 
umywalki, muszle i spłuczki toaletowe, rolety, płoty, odpady ogrodowe czy spakowane w worki, 
wiadra lub kartony odpady domowe.
Harmonogram zbiórki

• 5.04.2023 r. (środa) Błotno, Błotny Młyn, Czermnica, Dobroszyn, Łęgno, Płotkowo, Strzelewo, Świer-

czewo, Trzechel, Zakłodzie.

• 6.04.2023 r. (czwartek) Bochlin, Dąbrowa, Grabin, Karsk, Ogary, Ogorzele, Olszyca, Ptaszkowo, Warn-

kowo, Wierzchęcino, Suchy Las.

• 7.04.2023 r. (piątek) Bromierz, Długołęka, Gardna, Krasnołęka, Nowe Wyszomierki, Olchowo, Ostrzy-

ca, Sąpolnica, Stare Wyszomierki, Wyszomierz.

• 19.04.2023 r. (środa) Bieniczki, Bieńczyce, Osowo, Wojcieszyn, Słajsino.

• 20.04.2023 r. (czwartek) Wierzbięcin.

• 21.04.2023 r. (piątek)  Glicko, Lestkowo, Miętno, Orzechowo, Orzesze, Wierzchy, Wołowiec, Sikorki, 

Struga, Szczytniki, Zagórz, Zatocze.

• 24.04.2023 r. (poniedziałek) Boguszyce, Brzozowo, Jarchlino, Konarzewo, Kulice, Maszkowo, Sąpole, 

Żabowo, Żabówko.

Harmonogram odpadów komunalnych
i zbiórka odpadów wielkogabarytowych

oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego
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Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać 
w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - 
Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; 
Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd 
Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny 
Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; 
Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit”w Nowogardzie, 
ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe 
Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka 
Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP 
S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef 
Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – 
sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 
103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. 
Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka 
„ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” 
Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, 
ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; 
Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 
PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii 
Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 

Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, 
ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep 
„PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy 
„SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen 
Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop 
Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska 
ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. 
FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski 
Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety 
Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat 
Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep 
Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-
Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-
Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; 
Pasmanteria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 
36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” 
ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; 
ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, 
„U NATALII” ul. Zamkowa 4
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 28 marca pracownicy działającej od niedawna w Nowogardzie restau-
racji sieci McDonald’s zamierzają ponownie przeprowadzić akcję sprząta-
nia terenów położonych w pobliżu ich miejsca pracy. Zapowiedzieli już, że 
pojawią się w okolicach ul. Polnej, Ogrodowej, Słowackiego, Słonecznej 
będą wyposażone w odpowiedni do zbierania śmieci sprzęt, a ich praco-
dawca zapewni odbiór i utylizację zebranych odpadów przez uprawnioną 
do tego firmę.
 Miejsce działań wyznaczone zostało przez samych pracowników re-
stauracji. Warto podkreślić, że taka akcja jest organizowana nie pierwszy 
raz, a nowogardzki McDonald’s jest jedyną firmą, która z własnej inicjaty-
wy prowadzi tego typu działania.
 Popierając inicjatywę firmy McDonald’s zapraszamy następnych przed-
siębiorców do przeprowadzania tego typu akcji.

Paweł Botarski

Pracownicy nowogardzkiej restauracji 
McDonald’s znów będą robić porządki


